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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2023-09-  Nr.  

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2018 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 126 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl finansinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti, kad Viešojo valdymo agentūros (toliau – Agentūra) 

finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas nuo 2023 m. spalio 1 d. centralizuotai atliks Nacionalinis 

bendrųjų funkcijų centras. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. rugpjūčio 30 d. nutarimu Nr. 693 „Dėl Viešojo 

valdymo agentūros organizacinės formos pakeitimo, Viešojo valdymo agentūros nuostatų ir 

administracijos struktūros patvirtinimo“ nutarta pakeisti Agentūros organizacinę formą – iš įstaigos 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos į Vyriausybės įstaigą. Pakeitus Agentūros 

organizacinę formą, pakeista ir Agentūros savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – iš 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos į Vyriausybę. Dėl šios priežasties Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 703 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr. 57 „Dėl 2023 metų valstybės biudžeto asignavimų 

ir valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ 

priimtas sprendimas nuo 2023 m. spalio 1 d. perskirstyti asignavimus tarp asignavimų valdytojų 

(t. y. iš Vidaus reikalų ministerijai patvirtintų asignavimų 1 753 tūkst. eurų perduota Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijai). 

Iki 2023 m. spalio 1 d. Agentūros finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas centralizuotai 

atlieka vidaus reikalų ministro (asignavimų valdytojo) valdymo srityje veikianti biudžetinė įstaiga – 

Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, kuriam 

suteikta teisė centralizuotai tvarkyti tik Vidaus reikalų ministerijai pavaldžių įstaigų finansinę 

apskaitą.  

Atsižvelgdama į šias priežastis, Finansų ministerija, Nutarimo projektą darbo tvarka 

suderinusi su Vidaus reikalų ministerija, siūlo Agentūros finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas 

perduoti tam pačiam subjektui, kuris šiuo metu atlieka Vyriausybės kanceliarijos ir jai atskaitingų 

biudžetinių įstaigų finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas, – Nacionaliniam bendrųjų funkcijų 

centrui. 

Finansų ministerija pažymi, kad Agentūros statuso keitimas susijęs su Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 9.1.1 veiksmu 

„priimti Vyriausybės sprendimą dėl viešojo sektoriaus institucinės sąrangos (institucijų tinklo) ir 
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viešojo valdymo procesų tobulinimo, įskaitant administracinės gebos stiprinimą per viešąją politiką 

įgyvendinančias agentūras, ir viešojo valdymo funkcijų peržiūros plano patvirtinimo“. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, o sprendžiami tik techninio 

pobūdžio Lietuvos Respublikos Vyriausybės jau priimtų sprendimų įgyvendinimo klausimai, todėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

neatliekamas.  

Nutarimo projektu neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Priėmus Nutarimo projektą, būtų užtikrintas Agentūros finansinės apskaitos tvarkymo 

funkcijų tinkamas atlikimas. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Veiklos valdymo departamento direktorė 

Daiva Pipirienė, tel. (8 5) 239 0230) ir šio departamento Organizacijos vystymo skyriaus vedėja 

Roma Karalienė, tel. (8 5) 219 4493). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 
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Roma Karalienė, tel. (8 5) 219 4493, el. p. roma.karaliene@finmin.lt  


